
Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
COPIA 

 
Deliberazione n. 48 Data 24-06-2016  

 

Soggetta a ratifica  N 

Immediatamente eseguibile  S 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Oggetto:  INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE ANNO 2016: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ECONOMICA. 
 
 

Il giorno  ventiquattro del mese di giugno dell’anno  duemilasedici alle ore 09:40 nella sala 
delle adunanze, dietro invito del SINDACO, FRIGO VALENTINO, si è convocata la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e nome Incarico Presenza 

FRIGO VALENTINO SINDACO Presente 

FRIGO DARIO ASSESSORE Presente 

ZOTTI MARISA ASSESSORE Presente 

FABRIS ANNA ASSESSORE Presente 

SCHIVO ELVIO VICE SINDACO Presente 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE EMANUELE GAETANO  
Il Signor FRIGO VALENTINO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 
 



Atto di Giunta Comunale nr. 48 del 24-06-2016 - 2 – Comune di Roana 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE le varie Amministrazioni Comunali, si sono sempre adoperate investendo 
periodicamente ingenti risorse economico finanziarie, affinché la viabilità locale comunale di 
propria competenza, sia in condizioni soddisfacenti garantendo la necessaria sicurezza per il 
transito veicolare, pedonale, ovvero a favore e a tutela della pubblica e privata incolumità; 
 
ACCERTATO che anche per il corrente anno l’Amministrazione ha ritenuto di intervenire sulla 
sicurezza della viabilità; 
 
VISTO pertanto il progetto di fattibilità tecnica economica redatto nonché prodotto dall’ Ufficio 
Tecnico Comunale di Roana, Settore LL.PP. in data 23/06/2016, prot. n. 7.750 nell’ importo 
complessivo di € 152.000,00, di cui € 120.011,09 per lavori a base d’asta, € 2.000,00 per oneri di 
sicurezza oltre a € 29.988,91 quali somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
RITENUTO poter approvare, ai sensi dell’art. 23 c. 5 del D.Lgs. 50/2016 il suddetto Progetto al 
livelli di approfondimento generale, ovvero, Progetto di fattibilità tecnica Economica; 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per quanto applicabile;  
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000,  
 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
- di approvare il Progetto di fattibilità tecnica Economica con annessi allegati, così come 

prodotto dall’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP, in data 23/06/2016 prot.  n° 7.750 relativo agli 
interventi di miglioramento della sicurezza stradale anno 2016 nell’ importo complessivo di € 
152.000,00, di cui € 120.011,09 per lavori a base d’asta, € 2.000,00 per oneri di sicurezza oltre 
a € 29.988,91 quali somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 
- di approvare il seguente quadro economico dei lavori:  

 
A)  LAVORI A BASE D'APPALTO    

A.1) Lavori a misura e a corpo €  120.011,09  
 
A.2) Oneri per la sicurezza (importo non 
 soggetto a ribasso d'asta) € 2.000,00 
  
 Totale Lavori €  122.011,09 
 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
 
B.1)  Oneri fiscali 22% € 26.842,44    
 
B.2)  Spese tecniche €  2.440,22  
 
B.7) Per imprevisti (I.V.A. compresa) €  706,25 
  € 29.988,91 



Atto di Giunta Comunale nr. 48 del 24-06-2016 - 3 – Comune di Roana 

 
Complessivamente finanziamento € 152.000,00 

   
- di approvare l’elenco allegati facenti parte integrante e sostanziale del progetto medesimo:  
 

ALL. TO 1  Relazione Tecnica 
ALL. TO 2  Computo Metrico Estimativo e quadro economico  
ALL. TO 3  Cronoprogramma; 
ALL. TO 4  Planimetria di progetto; 

 
- di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà nel 2017; 

 
- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”  del sito web istituzionale ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile al fine di dare seguito con tempestività ai successivi adempimenti; 
 

 
 

 

 



Atto di Giunta Comunale nr. 48 del 24-06-2016 - 4 – Comune di Roana 

 
Oggetto: INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE ANNO 2016: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ECONOMICA. 
 
 
Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

 

 
Li, 23-06-2016 

F.to VALENTE GABRIELE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO esprime parere Favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
 
 

 

 
Li, 24-06-2016 

F.to EMANUELE GAETANO 
 
 
 
 

 



Atto di Giunta Comunale nr. 48 del 24-06-2016 - 5 – Comune di Roana 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
IL SINDACO 
F.to FRIGO VALENTINO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to EMANUELE GAETANO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni all’Albo Pretorio da oggi            
 
Roana, li            
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  Cora' Angela  
 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Cora' Angela  
 
 
 

 
 PUBBLICAZIONE 

Pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi            
 Il presente verbale viene inviato ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione. 

 
 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 
 ESECUTIVITA’ 
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il  
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione il            

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to EMANUELE GAETANO 

 
 

Art.4 legge 241/1990 - Si trasmette per l’esecuzione 

URB. SEGRET. TRIBUTI COMM. LL.PP. 

ANAGRAFE. ECOLOGIA. RAG. e PERS. ASS.-CULT. VV.UU.. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Li, _________ 
 

 


